
 

平成２３年４月４日 

 

東日本大震災に関する支援について 

 

  平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東日本大震災」により被災された皆様には、心よりお

見舞い申し上げます。 

 グローウェルホールディングスグループでは、被災者救済、被災地復興のために下記の内容で

支援をさせていただいております。今後もグループを挙げてさらなる支援に取り組んでまいります。 

 被災地域の一日も早い復興と、被災された方々の健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

記 

 
1. 義援金の寄附 
 被災者に対する生活支援の義援金として、以下の通り寄附させていただきます。 
  ・グローウェルグループとして日本赤十字社を通して総額 1 億円 
     グローウェルグループ各社 
     ・グローウェルホールディングス株式会社 

・ウエルシア関東株式会社 
・株式会社高田薬局 
・寺島薬局株式会社 
・株式会社イレブン 
 

  ・グループ各社役員・社員により日本赤十字社等を通して約 1,400 万円 
 
2. 義援金の募金活動 

・イオン１％クラブの「緊急災害復興支援募金」に 3 月 12 日より参加し、店頭・事業

所での募金活動を実施しております。           
また 4 月 1 日より「がんばろう日本 応援募金」を継続して実施しております。 
 
※当募金につきましては、期間中にお客様と従業員から寄せられた募金総額に、当社を

含むイオングループ優良企業 25 社で構成するイオン 1%クラブがほぼ同額を加算し、被

災に遭われた自治体に贈呈し被災者の支援に役立てていただきます。 
   

・日本チェーンドラッグストア協会の行う募金活動にも参加しております。 
                     

 



3. 支援物資の寄贈等 
・茨城県、福島県、つくば市及び大熊町の要請により各避難所への支援物資（医療用

品・食品・生活用品）の寄贈及び配達をしております。 
・静岡市を通して仙台市に大人用紙オムツ（約 19,000 枚）を寄贈しました。 
・ボランティアグループを通し福島県・岩手県・宮城県に生理用品、子供用紙オムツ

（200 万円相当）を寄贈しました。 
・店頭にてマスク、ミネラルウォータなどを配布しました。（茨城県筑西市） 
 

4. 被災地域及び避難所への薬剤師の派遣 
・埼玉県の要請によりさいたまスーパーアリーナ内の一時避難施設に薬剤師を派遣し

ました。 
・日本チェーンドラッグストア協会と連携し、被災地区に薬剤師を派遣いたします。 
 
 

5. 節電への取り組み 
3 月 13 日（日）より電力使用を抑制するため、店舗・事業所にて施設の安全及び店舗

営業上必要不可欠なものに限る電力使用とし、できる限り電力使用を抑制しておりま

す。 
 

以上 

 
 

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

グローウェルホールディングス株式会社ＩＲ・広報部  

TEL：03-5207-5878 


